
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

621
Besluit van 12 decem ber 1986, houdende  
aan w ijz in g  van M in is te rs  b e tro kken  bij 
aan w ijz in g  to ezich th o u d en d e  am btenaren  
M e s ts to ffe n w e t

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 6 
oktober 1986, nr. J. 6794, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Overwegende dat het wenselijk is vast te stellen met welke Ministers 
overeenstemming dient te worden bereikt alvorens over te gaan to t het 
aanwijzen van ambtenaren belast met het toezicht op de naleving van de 
Meststoffenwet (Stb. 1986, 598);

Gelet op artikel 26 van de Meststoffenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 5 november 1986, no.

W1 1.86.0522);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij, 

van 11 december 1986, nr. J.8083, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtike l 1

De aanwijzing van ambtenaren belast met het toezicht op de naleving 
van het bij of krachtens de Meststoffenwet (Stb. 1986, 598) bepaalde 
geschiedt door Onze M inister van Landbouw en Visserij in overeenstem­
ming met Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer.

A rtike l 2

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

2. Het kan worden aangehaald als «Besluit aanwijzing van Ministers 
betrokken bij aanwijzing toezichthoudende ambtenaren Meststoffenwet».

Staatsblad 1986 621 1



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dat dat dditit  bbeslesluit uit met met dadaarbarbij ij bebehorende horende nonota ta vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 12 december 1986
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de achttiende december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

In artikel 26 van de Meststoffenwet is aangegeven dat bij algemene 
maatregel van bestuur de ministers worden aangewezen in overeenstem­
ming met wie de ambtenaren, belast met het toezicht op de naleving van 
het bij of krachtens de Meststoffenwet bepaalde worden aangewezen.

De aanwijzing van deze ministers geschiedt in het onderhavige besluit. 
Het ligt voor de hand dat slechts die ministers worden aangewezen onder 
wie ambtenaren ressorteren, die mogelijkerwijs met het toezicht op de 
naleving van de Meststoffenwet zullen worden belast.

In het onderhavige besluit is, gelet op de relatie die tussen de regelgeving 
op grond van de Meststoffenwet en de Wet bodembescherming bestaat, 
een betrokkenheid neergelegd van de Minister van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, naast die van de Minister van 
Landbouw en Visserij.

Als toezichthoudende ambtenaren zullen de ambtenaren van de 
Algemene Inspectiedienst (AID) van het ministerie van Landbouw en 
Visserij aangewezen worden. De aanwijzing sluit nauw aan bij de toe­
zichthoudende taak die deze dienst ook reeds in andere sectoren van 
landbouwwetgeving heeft en die zij zal verkrijgen op grond van de Wet 
bodembescherming.

Van de zijde van de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening 
en Milieubeheer zullen met het toezicht op de naleving van het bij of 
krachtens de wet bepaalde worden belast de regionale inspecteurs van 
het Staatstoezicht op de Volksgezondheid, belast met het toezicht op de 
hygiëne van het milieu.

Ter voorkoming van een overlap bij de uitoefening van hun taken zullen 
de met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens de wet 
bepaalde belaste controlerende instanties werkafspraken maken.

Met het oog op de Aanwijzingen inzake terughoudendheid met regel­
geving, vastgesteld bij Besluit van de Minister-President van 5 november 
1985, levert dit besluit, na toetsing, geen bezwaren op.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1986 621 2


	stb-1986-621



